ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СОВРЕМЕННЫЙ БИЗНЕС КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ
по основной деятельности

« 29 » августа 2023 г. № 32

Об утверждении режима
занятий обучающихся

В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом ЧОУ СПО

«СБК», Правилами внутреннего распорядка обучающихся, Положением о режиме

занятий обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с Графиком учебного процесса на 2023/2024 учебный

год утвердить Режим занятий обучающихся частного образовательного

учреждения среднего профессионального образования «Современный бизнес

колледж».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исп. Степанова Н.С.
Тел.: (8-49634)4-48-22

Приложение № 1 к Приказу от « <69» а Рил-пл\ 20£3 г., № S 8 j

Режим занятий обучающихся в частном образовательном учреждении
среднего профессионального образования «Современный бизнес колледж»

1. Режим занятий обучающихся в ЧОУ СПО «СБК» (далее - Колледж)

регламентируется годовым календарным учебным графиком.

2. Учебный год в Колледже для студентов очной формы обучения

устанавливается с 1 сентября. Учебный год студентов очной формы обучения

заканчивается согласно учебному плану по конкретной специальности.

3. Сроки начала и окончания учебного года для студентов очно-заочной

формы обучения устанавливаются учебным планом конкретной специальности.

4. Учебный год в Колледже делится на два семестра, каждый из которых

заканчивается предусмотренной учебным планом формой контроля.

5. Для всех видов аудиторных учебных занятий устанавливается

академический час продолжительностью 45 минут.

6. Учебные занятия для очной формы проводить по следующему

графику:

№ П/П А У Д И Т О РН Ы Е  ЗА Н Я ТИ Я РА С П И С А Н И Е  ЗВО Н КО В

1 1 пара 10.00-11.30
2 2 пара 11.40-13.10
3 3 пара 13.30-15.00
4 4 пара 15.10-16.40
5 5 пара 16.50-18.20

7. Учебные занятия проводятся в виде лекций, организационно

деятельных игр, тренинга, практических занятий, лабораторных работ, семинаров,

консультаций, коллоквиумов. Колледж может устанавливать дистанционное

обучение с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ.

8. Общий объем каникулярного времени составляет 7-10 недель, в том

числе 2 недели в зимний период.